ПРОЕКТ

ДОГОВОР №______
г. Усть – Каменогорск

            «  »             2008 г.
ГУ «Средняя школа № 35», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора  Зюзь Ольги Петровны  действующего на основании Устава, с одной стороны и ТОО «_______», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили  настоящий  договор  о нижеследующем:
1  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Исполнитель» принимает на себя следующие обязательства:

___________________________________________
                                         (наименование работ услуг)

1.2  «Заказчик» принимает на себя обязательства по оплате «Работ».

2  СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1 Сумма Договора составляет: ________________ (_____________ тенге __________тиын) .

2.2  Бюджетная программа: 003 – «Общеобразовательное обучение»

       Подпрограмм 105 – «Школы, гимназии, лицеи, профильные школы  начального, основного среднего и общего среднего образования, школы-детские сады»;

       Специфика 149 – «Прочие работы и услуги»;

       КБК - 464003105149
2.3 «Работа» по данному Договору могут быть выполнены досрочно.

3 ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1 «Исполнитель» обязуется произвести вышеуказанные «Работы» качественно и в срок до 31 августа 2008 г.

3.2 «Заказчик» обязуется произвести расчет согласно п. 2.3  и п. 2.4 настоящего Договора.

4 ПРИЕМКА РАБОТ

4.1  По окончании выполненных работ, стороны осуществляют сдачу – приемку выполненных работ с приложением акта выполненных работ.

4.2 «Заказчик» в течении 5 календарных дней со дня получения Акта обязан подписать его или направить мотивированный отказ от приемки работ. В случае мотивированного отказа «Заказчика» сторонами составляется двух сторонний акт с перечнем необходимых  доработок и указанием сроков их выполнения.

             4.3  Все работы по устранению недоработок, несоответствия требованиям «Заказчика», действующим нормам и стандартам, допущенные «Исполнителем» и выявленные в процессе приемки, осуществляются «Исполнителем» за свой счет в кратчайшие  и технически обоснованные сроки и дополнительно «Заказчиком» не оплачиваются.

5 ФОРС - МАЖОР

5.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях, конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны отнесли такие как: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, сель, оползень, и т.п.) в месте исполнения обязательств по Договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий центральных органов власти и управления и другие обстоятельства, которые могут быть определены Сторонами как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

5.2 Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана письменно уведомить об этом другую Сторону не позднее 10 календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.

5.3 Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает права ссылаться на наступление таких обстоятельств при невозможности выполнить свои обязательства по Договору.

5.4 Сторона, лишенная права ссылаться на наступление форс-мажорных обстоятельств, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.

5.5 Сторона,  которая  ссылается  на  форс-мажор,  обязана  предоставить  другой  Стороне  по  ее  требованию  документ,  выданный  Торгово-промышленной  палатой  по  принадлежности,  либо  иными  уполномоченными  органами  исполнительной  власти  места  прецедента.

5.6 Если вышеуказанные форс-мажорные обстоятельства будут действовать более трех месяцев. сторона, получившая уведомление о форс-мажоре, имеет право отказаться от исполнения обязательств  по настоящему Договору, письменно уведомив об этом другую сторону.

6 юрисдикция, арбитраж

6.1 Данный Договор будет регулироваться нормами права РК.

6.2 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров; обмена письмами, телеграммами и факсами, уточнением условий Договора и др.

6.3 Стороны пришли к соглашению, что должен быть соблюден претензионный порядок разрешения споров. Срок рассмотрения претензии – 5 календарных дней со дня ее получения.

6.4 При не достижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос в соответствии с действующим законодательством РК на разрешение суда по месту нахождения ответчика

7 ОБЩЕЕ

7.1 В случае изменения реквизитов, Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 3-х банковских дней обо всех изменениях. В противном случае убытки ложатся на виновную Сторону.

7.2 Оплата штрафных санкций (пени/неустойки), начисленных какой либо из Сторон за ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, начисляется в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 8% от суммы Договора и не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств и ответственности по настоящему Договору.
7.3 Исполнитель сохраняет конфиденциальность в отношении всей информации, полученной им при исполнении обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено положениями Договору и законодательством РК.

7.4 «Заказчик» вправе в одностороннем порядке отказаться от Договора, письменно предупредив «Исполнителя» за 15 календарных дней до даты расторжения Договора. При досрочном расторжении Договора (отказе от Договора) «Стороны» в месячный срок осуществляют окончательные взаиморасчеты по Договору, с учетом начисленной «Сторонами» пени.

7.5 Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены по соглашению «Сторон». Все изменения и дополнения к Договору и приложениям к нему, совершенные в письменной форме, подписанные полномочными представителями «Сторон» и скрепленные соответствующими печатями, являются неотъемлемой частью настоящего Договору, причем документ, датированный более поздним числом, имеет преимущественную силу над более ранним.

7.6 Настоящий Договор составлен на русском языке, подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».

7.7. Срок действия договора. Настоящий договор вступает в силу с момента регистрации его в органах Казначейства , что является акцептом указания последних, и действует  до 31 августа  2008 года.

8 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ГУ «Средняя школа № 35»

070019, РК, ВКО, г. Усть – Каменогорск,

ул. Пролетарская, 132

РНН 181600037444

ИИК 002130308

БИК 195301070

ГУ «Комитет Казначейства Министерства Финансов Республики Казахстан» г. Астана

Директор   ___________________ О.П. Зюзь
	ТОО «______»,

 г. Усть – Каменогорск,

ул. ________________,

РНН

ИИК

Банк ВК филиал АО «______________»
БИК

Директор  ________________